Голосование на восемнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва
20 октября 2016 года
	№ п/п
	Название вопроса
	О принятии Закона 

в двух чтениях
	О принятии проекта закона 

в первом чтении 

и за основу
	О принятии согласо-ванных поправок
	О принятии Закона 

во втором чтении в целом
	О принятии постанов-ления
	Количе-ство 
голосо-ваний

	1.
	О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О секретариате восемнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва"
	
	
	
	
	38
	38

	
	
	
	
	
	
	1
	1

	2.
	О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О повестке дня восемнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва"
	
	
	
	
	37
	37

	
	
	
	
	
	
	1
	1

	3.
	О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О порядке работы восемнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва"
	
	
	
	
	37
	37

	
	
	
	
	
	
	1
	1

	4.
	О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О согласовании кандидатуры Васютина Михаила Зиновьевича для назначения на должность Первого заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл, министра культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл"


	
	
	
	
	34
	34

	
	
	
	
	
	
	1
	1

	5.
	О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О согласовании кандидатуры Климиной Надежды Викторовны для назначения на должность Заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл, министра социального развития Республики Марий Эл"
	
	
	
	
	34
	34

	
	
	
	
	
	
	1
	1

	6.
	О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 3 Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл"


	
	
	
	
	37
	37

	
	
	
	
	
	
	1
	1

	7.
	О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл по вопросам образования и социальной защиты отдельных категорий граждан"
	
	38
	38
	38
	38
	38

	
	
	
	1
	1
	1
	1
	4

	8.
	О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в статью 18 Закона Республики Марий Эл "О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл"


	38
	
	
	
	38
	38

	
	
	1
	
	
	
	1
	2

	9.
	О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Марий Эл государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния"


	38
	
	
	
	38
	38

	
	
	1
	
	
	
	1
	2

	10.
	О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в статью 1 Закона Республики Марий Эл "О регулировании отношений в области налогов и сборов в Республике Марий Эл"


	35
	
	
	
	35
	35

	
	
	1
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	1
	2

	11.
	О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в Закон Республики Марий Эл "О порядках проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности"


	38
	
	
	
	38
	38

	
	
	1
	
	
	
	1
	2

	12.
	О проекте закона Республики Марий Эл "Об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур Республики Марий Эл"


	
	38
	38
	38
	38
	38

	
	
	
	1
	1
	1
	1
	4

	13.
	О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О Государственном Собрании Республики Марий Эл"
	
	38
	38
	38
	38
	38

	
	
	
	1
	1
	1
	1
	4

	14.
	О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в Регламент Государственного Собрания Республики Марий Эл"


	
	
	
	
	38
	38

	
	
	
	
	
	
	1
	1

	15.
	О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "О комитетах Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва"


	
	
	
	
	38
	38

	
	
	
	
	
	
	1
	1

	16.
	О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Комиссии Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Государственного Собрания Республики Марий Эл"
	
	
	
	
	38
	38

	
	
	
	
	
	
	1
	1

	
	Количество голосований:
	
	
	
	
	
	39


Приняло участие в работе сессии 38 депутатов.
Вопросы №№ 2 – 6 – 37 депутатов.
По вопросу № 4 – "за" – 34. Воздержалось 3 депутата - 1 голосование.
По вопросу № 5 – "за" – 34. Воздержалось 3 депутата - 1 голосование.
Вопросы №№ 7 - 16 – 38 депутатов.

По вопросу № 10 – "за" – 35. Против 3 депутата - 2 голосования.

Из 39 голосований – "за" 35- 90 %.

Рассмотрено 16 вопросов.

Принято: 7 законов и 16 постановлений.

Руководитель секретариата восемнадцатой сессии
Государственного Собрания Республики Марий Эл                                                                                                                              А.С.Козырев
